Quamobrem Ssmus D. N. Pius divina Providentia Papa XII, quae 
monita ex decessorum Suorum auctoritate hac super re sapientissimis 
rationibus iam edita fuerunt, eadem ad recentiora praescripta et ad 
praesentem disciplinam accommodata, prout infra exponuntur, reli
giose retinenda esse decrevit, et a singulis, sive Ordinariis, sive confes
sariis ecclesiarumque rectoribus, accurate servanda. 

I. Noscant imprimis in compertoque habeant paenitentiarii aliique 
confessarii se extraordinariis hisce facultatibus uti posse dumtaxat erga 
paenitentes qui ad confitendum accedant ea mente et sincera voluntate 
ut Iubilaei veniam consequantur ; attamen si paenitens, mutato propo
sito, ab acquirenda indulgentia Iubilaei destiterit atque cetera opera 
imperata intermiserit, omnes absolutiones censurarum, si eas excipias 
quae ad reincidentiam datae sint, itemque commutationes et dispensa
tiones concessae in suo robore permaneant. 

Simplices confessarii his facultatibus in sacramentali confessione 
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tantum uti possunt; paenitentiarii vero etiam in foro interno extra-sa-
cramentali, dummodo de peculiaribus facultatibus ne agatur pro qui
bus sacramentalis confessio expresse requiratur. 

Urbis tamen et suburbii parochi, qui per Constitutionem « Decesso
rum Nostrorum » anno sancto vertente paenitentiariis annumerantur, 
peculiarem facultatem habeant iubilares visitationes dispensandi, con
trahendi ac commutandi ad normam memoratae Constitutionis sub 
n. X, non modo cum de paenitentibus agitur, sed etiam cum de singu
lis fidelibus singulisque familiis paroeciae suae. 

I I . Quandoquidem facultas absolvendi a peccatis et ab ecclesiasticis 
censuris, itemque dispensandi ab irregularitate hisce finibus continetur 
atque circumscribitur, ita ut per piacularis anni celebrationem semel 
tantummodo cum eodem paenitente exerceri queat, cum scilicet ipsemet 
iubilarem veniam primum lucretur (cfr. Const. « Decessorum Nostro
rum » sub n. XIV) ; itemque tum solummodo, cum paenitens iam ab alio 
confessario facultatem habente per anni sancti decursum ab his pecca
tis atque censuris absolutus non fuerit, vel ab irregularitate dispen
satus, summopere necesse est paenitentiarios ac confessarios, ut mu
nere suo rite fungantur, a quolibet paenitente hisce peccatis, censuris 
vel irregularitate irretito exquirere : 

I o utrum iam iubilarem veniam lucrifecerit necne; 
2° quodsi eam non lucrifecerit, num, anno sancto vertente, a pec

catis vel a censuris reservatis absolutus fuerit; vel ab irregularitate di
spensatus.